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1. Hankkeen kuvaus 

Rahoittaja: Opetus- ja kulttuuriministeriö, erityisavustukset kuntien kulttuuritoiminnan 

kehittämistehtäviin 

Toiminta-aika: 13.3.2024-31.12.2025 

 

Hankkeessa vahvistettiin kulttuurin yhdenvertaista saatavuutta alueella sekä lisättiin taiteilijoiden ja 

luovan alan freelancereiden työllistymistä mm. järjestämällä Uudenmaan kulttuurimarkkinat -

tapahtuma sekä tarjoamalla kunnille ostorahaa kulttuuripalveluiden tuottamiseen. Kulttuurin 

yhdenvertaisen saatavuuden lisääminen ja kulttuurialan ammattilaisten työllisyyden vahvistaminen 

lisäävät alueen elinvoimaa sekä asukkaiden hyvinvointia ja osallisuutta. Hanke tukee Uusimaa-

ohjelman Onnellisten Uusimaa-teemaa ja sen työllisyystavoitetta.  

 

Mukana Uudenmaan liiton hankkeessa ovat kaikki Uudenmaan 26 kuntaa. 

 

Hanke käynnistyi maaliskuussa 2024. Kevään ja kesän aikana järjestettiin kuntien ja 

hyvinvointialueiden kanssa alueellisia työpajoja, joissa tutustuttiin toimijoihin ja kartoitettiin kuntien 

kulttuuripalveluiden katvealueita. Jokaisesta kunnasta pyrittiin löytämään asukasryhmä, joka jää 

toistuvasti palveluiden ulkopuolelle ja jolle kunta voisi kohdentaa hankkeen delegoidun ostorahan. 

Tavoitteena oli myös luoda pysyviä yhteistyömalleja. 

Kevät–kesällä 2024 järjestettiin kuntien kanssa yhteensä 8 tapaamista ja työpajaa. Työpajat 

pidettiin pääosin hyvinvointialueittain, mutta osa kunnista tavattiin erikseen, mikä mahdollisti 

laajemman osallistujajoukon. Esimerkiksi Karkkilassa pilotoitiin työpajametodia ja mukana oli 

nuoriso-, kulttuuri- ja sivistyspalveluiden edustajia. 

Kuntia rohkaistiin käyttämään delegoitua ostorahaa yhteisten palvelujen hankintaan. Vaikka 

useassa kunnassa tätä suunniteltiin, lopulta Pornainen ja Mäntsälä toteuttivat yhteisen 

ostoilmoituksen. 

Kuntien kulttuuripalveluille tehtiin hankkeen alkuvaiheessa kysely siitä minkälaista yhteistyön 

kehittämistä tai koulutusta he kaipaavat.  

Kesä–elokuussa 2024 järjestettiin kahdeksan avointa verkkoinfoa kulttuuri- ja luovan alan 

toimijoille. Niissä esiteltiin hanketta, kuntien hakemia palveluja sekä Uudenmaan kulttuurimarkkinat 

-tapahtumaa. Infoja järjestettiin 1 ruotsiksi, 2 englanniksi ja 5 suomeksi, ja niihin osallistui yhteensä 

noin 300 toimijaa. Tilaisuuksien jälkeen kerättiin palautetta ja toiveita vuorovaikutuksen ja 

koulutuksen kehittämiseksi. 

Hankkeen alkuvaiheessa tavattiin myös järjestöjä ja sidosryhmiä. He toivoivat lisää yhteistyötä ja 

paremmin kunnille tietoa siitä, millaisia toimijoita on olemassa ja miten heidän palvelujaan voisi 

hyödyntää. Esille nousi erityisesti tarve kasvattaa kuntien tietoisuutta sillanrakentajatoimijoiden 

rooleista eri kohderyhmien tavoittamisessa. Tähän ja moneen muuhun toiveeseen vastasi 

Uudenmaan kulttuurimarkkinat -tapahtuma jossa toimijoiden törmäyttäminen tapahtui 

konkreettisesti.  
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Uudenmaan kulttuurimarkkinat ja käänteiset tarjouspyynnöt 2024 

Hankkeessa jaettavan ostorahan osalta kuntien kanssa tehtiin maalis-huhtikuussa sopimukset. 

Elokuuhun 2024 mennessä kunnat toimittivat päätöksen katvealueeseen jäävästä kohderyhmästä 

jolle tämän hankerahan aikovat kohdentaa sekä mahdollisen muun budjetin ostolle hankkeen 

myöntämän 3000€:n lisäksi. 

Ensimmäiset Uudenmaan kulttuurimarkkinat järjestettiin 24.9.2024 Helsingin Musiikkitalossa osana 

Uudenmaan kulttuurifoorumia. Paikalla olivat Uudenmaan kuntien kulttuuripalvelut, taide- ja 

kulttuuripalveluiden myyjiä, rahoittajia sekä koulutuspalvelujen edustajia. Yhteistyössä 

Taideyliopiston kanssa toteutettiin koulutus oman tuotteen konseptoinnista ja myynnistä, 

koulutuksen kaikki n. 30 osallistujaa osallistuivat markkinoille.  

Markkina-aamuna avautuivat kuntien ostoilmoituksiin perustuvat käänteinen kilpailutus. Tarjouksia 

suoraan kuhunkin ilmoitukseen sai jättää reilut kaksi viikkoa, ja niitä kertyi 1248 noin 380 

toimijalta. Samat toimijat olivat tarjonneet useammalle kunnalle. Eniten tarjouksia saivat Askola ja 

Siuntio, vähiten Hanko ja Kauniainen. Lisäksi tarjouksia lähetettiin suoraan kuntiin sähköpostilla.  

Tarjottuina sisältöjä oli monenlaisia, mutta eniten sieltä nousivat musiikki, sirkus ja tanssi, runous, 

kuvataide, yhteisötaide. Suurin osa vastasi kuntien tarpeisiin, osa oli yleisiä esittelyjä. Kunnat 

valitsivat hankerahoituksella toteutettavat palvelut, ja moni muukin tarjous päätyi toteutukseen 

vuoden 2025 aikana. Tapa katsottiin toimivaksi, ja koottua tarjousyhteenvetoa hyödynnettiin 

kunnissa kulttuuripankkina. 

 

Hankkeen toinen toimintavuosi 2025 

Vuosi käynnistyi webinaarisarjalla ja yhteisillä tapaamisilla, joiden tavoitteena oli syventää kuntien 

ja luovan alan toimijoiden vuoropuhelua. Sarjassa järjestettiin 6 tilaisuutta.  (15.1. Kulttuuri- ja 

luovien alojen yrittäjien kehittämishanke KLOV sekä Tuottajakeskus Living Lab; 12.2. Creve: Oman 

osaamisen tunnistaminen sekä tuottajan työkalut taiteilijan käytössä; 5.3. Uusimaalaiset kunnat 

taide- ja kulttuuripalveluiden hankkijoina: Espoo ja Vantaa; 12.3. TEPA24: Mitä luovien alojen on 

hyvä tietää TE-uudistuksesta?; 26.3. Uusimaalaiset kunnat taide- ja kulttuuripalveluiden 

hankkijoina: Karkkila ja Tuusula; 21.5. Info Kulttuurimarkkinat -hankkeesta ja tapahtumasta).  

Osallistujia Webinaareissa oli yhteensä 166 henkilöä. Eniten kiinnostivat kuntien esittelyt 

kulttuuripalveluiden hankintakäytännöistä, ja näitä olisi toivottu enemmänkin kunnilta.  

Vuoden päätapahtuma oli Uudenmaan kulttuurimarkkinat Musiikkitalossa 23.9.2025, jälleen osana 

Uudenmaan kulttuurifoorumia. Kuntia, toimijoita ja erityisesti rahoittajia oli paikalla aiempaa 

enemmän. Palaute oli erittäin positiivista. Uudenmaan liiton rooli puolueettomana järjestäjänä 

nähtiin tärkeänä, sillä se vahvisti tapahtuman vetovoimaa ja tuki sekä kuntia että pieniä toimijoita. 

Vuonna 2025 markkinoille ei jaettu erillistä hankkeen ostorahaa, mutta lähes kaikki kunnat (16/26) 

sekä Itä-Uudenmaan hyvinvointialue laativat silti ostoilmoituksen. Kulttuuripankkia ei vielä saatu 

alueella käyttöön, joten tarjouksia toimitettiin suoraan kuntiin. Tarjouksia saatiin n. 20-40 kpl /kunta, 

ja osa kunnista keräsi myös yhteystietoja myöhempää käyttöä varten. Kuntien mukaan yhteinen 
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ilmoitus ja markkinat lisäsivät kiinnostusta tarjota palveluja myös niille kunnille, joilla ei ollut omaa 

ilmoitusta, ja kunnille lähetettyjen tarjousten laatu oli noussut. Laadulla tarkoitettiin lähinnä sitä 

kuinka hyvin tarjouksesta selviää kaikki tarvittava tieto kuntien näkökulmasta.  

Syksyllä 2025 hankkeessa keskityttiin palautteiden analysointiin, sidosryhmien kuulemiseen sekä 

mm. kulttuurihyvinvointiin liittyvän opinnäytetyön tukemiseen kutsumalla kokoon siitä kiinnostuneita 

asiantuntijoita. Hanke oli myös aktiivisesti mukana Kulttuuripankin laajentumiseen liittyvässä 

yhteistyössä Uudenmaan alueella ja toimi omalta osaltaan tiedon välittäjänä kuntiin. Pankki oli 

myös näkyvästi mukana Uudenmaan kulttuurimarkkinat -tapahtumassa 2025.  

Kuntien palautekokous järjestettiin 22.10. hybridinä Uudenmaan liiton tiloissa sekä Teamsissa. 

Samassa tilaisuudessa tiedotettiin kuntia Kulttuuripankki.fi palvelusta ja siihen liittyvistä 

moderaattorikoulutuksista yhdessä Tampereen kaupungin kanssa.  Palautetta yleisesti hankkeesta 

kerättiin kokousten lisäksi kahdenkeskisesti tapaamisissa, puhelimitse, Teamsissa ja 

sähköpostitse. 

4.12.2025 järjestettiin vielä viimeinen yhteinen tilaisuus, jossa esiteltiin hankkeen raportin osaksi 

valmistuva kokonaisuus kuntien toteuttamista teoista hankkeessa  

 

Yhteistyö hyvinvointialueiden kanssa 

Hankkeen yhtenä tavoitteena oli myös kehittää kuntien kulttuuripalveluiden yhteistyötä 

hyvinvointialueiden kanssa kulttuurihyvinvointityön osalta, mikä osoittautui osin haasteelliseksikin 

tehtäväksi sekä yhteistyön että kulttuurihyvinvointityön ollessa vielä hyvin vähäistä. Hankkeen 

ensimmäisen toimintavuoden aikana hyvinvointialueista saatiin mukaan Itä- ja Länsi-Uudenmaan 

hyvinvointialueet. Toisen toimintavuoden aikana myös Keski-Uudenmaan hyvinvointialue Keusote 

sekä Vantaan ja Keravan hyvinvointialue VakeHyvä osallistuivat tapaamisiin. 

Kulttuurihyvinvointisuunnitelmat olivat kaikkialla hyvin eri vaiheissa: osassa se oli menossa osaksi 

hyvinvointisuunnitelmaa ja suurimmassa osassa se oli vasta tekeillä.  

 

Helsingin hyvinvointialueen kanssa tehtiin hankkeessa yhteistyötä lähinnä Helsingin 

päihdepalvelujen kanssa. Päihdepalvelut tekivät Helsingin kaupungin oston hankerahalla vuonna 

2024, ja olivat lisäksi aktiivisesti mukana mm. hyvinvointialueyhteistyöhön liittyvissä tapaamisissa.   

 

Yhteistyön kehittämisen suhteen saatiin hankkeeseen merkittävä lisä Kaakkois-Suomen 

ammattikorkeakoulu XMAK:ista. Kaksi kulttuurihyvinvoinnin koulutusohjelman (Sosionomi YAMK) 

opiskelijaa kiinnostuivat kulttuurimarkkinat -hankkeesta nimenomaan hyvinvointialueyhteistyön 

näkökulmasta ja keväällä -25 sovittiin opinnäytetyön tekemisestä siten että Uudenmaan liitosta 

hankkeen projektikoordinaattori oli opinnäytetyön ohjaajana. Valmistuneesta työstä on hyötyä 

myös muille hyvinvointialueille sekä kunnille.  

 

Opiskelijoiden kanssa yhdessä tehtyjen infojen (yhteinen infotilaisuus ja kokous kuntien kanssa 

19.3.2025) ja kyselyiden perusteella mukaan opinnäytetyössä tarvittaviin työpajoihin lähtivät Länsi-

Uudenmaan hyvinvointialue sekä sen alueelta yhteensä seitsemän kuntaa tai kaupunkia. 

Työskentelyn osana toteutettiin kaksi työpajaa syyskuussa 2025, joista ensimmäinen oli 

lähitapaamisena ja toinen verkossa. Tapaamisten tuloksina on syntynyt työssä esiteltyjä 
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toimenpidesuosituksia ja ehdotuksia yhteistyön kehittämiseksi. Opinnäytetyön tuloksia esiteltiin 

kunnille ja hyvinvointialueille 4.12. järjestetyssä yhteisessä tilaisuudessa.  

Opinnäytetyön tiedot: Hämäläinen Jaana ja Laiho Aino: ”Yhdessä enemmän - kohti 

kulttuurihyvinvointia. Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen ja sen kuntien yhteistyön kehittäminen.” 

Kulttuurihyvinvoinnin koulutus (sosionomi YAMK), Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu XAMK 

(2026).  

 

Työ on jo tekovaiheessa herättänyt laajaa mielenkiintoa, ja toimii jatkossa toivottavasti myös 

konkreettisena työapuna yhteistyön kehittämisessä muilla alueilla ja kunnissa. Työn tuloksissa 

esitetyt konkreettiset polut kohti toimivaa yhteistyötä ovat kunnissa kulttuuripalveluiden arkea 

pyörittäville asiantuntijoille hyvä huoneentaulu ja työkalu oman yhteistyön rakentamiselle. 

Resurssien lisääminen oli toki monen toive, mutta ei ainoa asia millä yhteistyötä voi kehittää.  

 

2. Hankkeen tuloksista 

 

Yksi hankkeen keskeinen tulos on kuntien asiantuntujoiden tietoisuuden lisääminen alueella 

olevista toimijoista ja niiden määrästä. Yhteiset keskustelut sekä katvealueiden pohdinta sai 

palautteiden perusteella ajattelemaan omaa työtä uudella tavalla. Useammasta kunnasta 

myönnettiin, että esimerkiksi kulttuurihyvinvointityö oli jäänyt katveeseen, ja pienelläkin aktiivisella 

puuttumisella tuli huomanneeksi asukasryhmiä jotka kunnassa jäävät palveluiden ulkopuolelle. 

Moni kunta aikoo jatkaa hankkeessa aloitettua työtä niin nyt tavoitettujen kuin muidenkin katveessa 

olevien asukkaiden tavoittamiseksi.  

 

Toinen tulos hankkeessa on luovan alan toimijoiden ja kuntien välisen keskustelun myötä syntynyt 

laajempi ymmärrys toisen tarpeista ja tekemisistä. Käytiin arvokasta keskustelua siitä, millaisilla 

resursseilla kunnissa toimitaan. Se, että myös kunnissa koetaan luontevana toimintatapana 

käänteisten tai ainakin selkeiden tarjouspyyntöjen laatiminen, helpottaa niin heidän omaa työtään 

kuin myös kulttuuri- ja taidepalveluiden myyjien työtä. Tämä kaikki helpottaa myös Kulttuuripankin 

käyttöönottoa. Kulttuurimarkkinoilla luotu tapahtumamalli mahdollistaa matalan kynnyksen 

kohtaamisia sekä helpottaa konkreettista kaupankäyntiä, mikä on todettu hyväksi ja erittäin 

tarpeelliseksi. Tapahtuma on aina mahdollista skaalata myös alueelliseksi kuntien niin 

halutessaan.  

 

Hankkeen alkuvaiheen työpajoissa kartoitettiin kuntien kulttuuripalveluiden katvealueita, ja 

monessa kunnassa koettiin sen herättäneen ajattelemaan oman toiminnan riittävyyttä. 

Hyvinvointialueuudistuksen myötä tiedossa olivat vanhan toiminnan katkokset esimerkiksi 

ikäihmisten palvelutaloihin tehtävässä yhteistyössä, mutta kaikki eivät ehkä olleet tietoisia kuinka 

paljon laajempi merkitys uudistuksella saattoi olla tai mitä muita asukasryhmiä oikeastaan 

kunnassa vielä on joita pitäisi huomioida. On mm. saatettu tottua siihen, että kaksikieliset palvelut 

riittävät, tai kehitysvammaisten päivätoiminnalla on omat toimintatapansa. Työpajoissa, joista osa 

toteutettiin enemmän keskustelu- kuin työpajamuotoisina osallistujien toiveesta, jäi palautteiden 

mukaan monelle ajateltavaa.  
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Lähes kaikkien katvealueissa nousi esiin samoja asukasryhmiä, ja esimerkiksi ns. no show -

nuorten vaikea tavoitettavuus. Vieraskielisten tavoittaminen ja kotona asuvat yksinäisetkin 

ikäihmiset olivat yhteisiä ryhmiä joiden tavoittamisen haasteista mutta myös keinoista keskusteltiin.  

Tässä hankkeessa kunnat kuitenkin keskittyivät johonkin tiettyyn ryhmään.  

 

Näkyvimpiä tuloksia ovat delegoidulla ostorahalla toteutetut hankkeet kunnissa, joista pääosa 

toteutettiin vuoden 2025 puolella. 

 

Ostoilmoituksen ohessa oli tietoa kuntien asukasmäärästä sekä kielijakautumasta. Lähes kaikki 

kunnat mainitsivat erikseen toiveekseen palvelun monikielisyyden sekä matalan kynnyksen 

toiminnan. Alla kuntien ostoilmoituksen otsikot ja toteutuksen lyhyt kuvaus. Ne löytyvät tiiviinä, 

valokuvallisina kuvauksina myös verkkosivuilta: uudenmaanliitto.fi/hankkeet 

 

 

 

Askola: 

Ostoilmoitus:  

Kesäksi 2025 monikielistä ohjelmaa, jossa yhdistyy kulttuuri ja hyvinvointi    

 

Toteutus:  

1. Pro Särkijärvi- Sercke Jerffwi ry järjestämä tilaisuus 29.6.2025 Kartanosta kuusen 

latvaan, jossa Askolalaisiin kartanoihin pystyi päivän aikana tutustumaan.  

Kartanosta kuusen latvaan -tilaisuuden yhteydessä järjestettiin mm. luentoja, 

taiteilijatapaamisia. 

2. Freeta-yhtyeen konsertti Tampin kartanossa 

 

Espoo: 

Ostoilmoitus:  

Haemme taiteilijoita toteuttamaan monitaiteista tapahtumaa 14.11.2024. klo 18-22 

Espoon keskuksen Kannusalin klubille. Klubi-iltaan kuuluu taiteilijoilta tilattuja 

esityksiä ja open mic -osuus. Tapahtuman tuottaa Espoon kirjailijat.  

 

Toteutus:  

Espoon kirjailijat ry toteutti torstaina 14.11.2024  Espoon Kannusalin UUSI MAA -

iltafestivaalin. Monitaiteellisen illan ohjelmassa oli kalevalaista runolaulua, suufilaista 

rituaalitanssia, kiinalaista guzhong-kielisoitinta, latinankielistä munkkipoppia, juurevaa 

bluesia sekä freestyle-räppiä ja spoken wordia. Kaikki esiintyjät valittiin Uudenmaan 

kulttuurimarkkinoiden avoimen haun kautta syyskuussa 2024. Hakemuksia tuli 

yhteensä yli 40. Pääesiintyjien lisäksi illan 

lopuksi järjestettiin runopainotteinen open mic -osio.  Tapahtuman tuotti ja 

juonsi EsKi ry:n jäsen, lavarunoilija Kasper Salonen. Klubin visuaalisesta ilmeestä 

vastasi sarjakuvataiteilija ja graafikko Tea Tauriainen.  

 

Hanko:  

Ostoilmoitus:  

Taiteilijaa toteuttamaan Hangossa sähkökaappien maalausta eri asukasryhmien 

kanssa.   

Työskentely sisältää työpajaohjausta, jonka pohjalta taiteilija toteuttaa maalaukset 

https://uudenmaanliitto.fi/hankkeet
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Toteutus:  

Lasten taideleirillä Taidekarusellissa 14 innokasta lasta ja nuorta osallistui 

katutaidetyöpajaan. Työpajassa lapset saivat suunnitella ja maalata sähkökaappeja 

Hangon keskustassa. Sähkökaapit sijaitsevat keskeisessä paikassa Hangon 

Itäsataman läheisyydessä.  

 

Kulttuurimarkkinoiden kautta palkkasimme ohjaajaksi graafisen suunnittelijan ja 

taiteilijna Sebastian Björkmanin. Työpaja oli kaksikielinen ja siksi oli tärkeää, että 

ohjaaja pystyi kommunikoimaan suomeksi ja ruotsiksi. 

 

 

 

 

Helsinki,  

Helsingin kaupungin päihdepalvelut:  

 

 

Ostoilmoitus:   

Kulttuuri- tai taidepalvelua Toipumiskampuksella oleville päihderiippuvaisille 

asiakkaille. 

 

Toteutus:  

1) Sarjakuvatyöpajakokonaisuus (8 tapaamista) 

Työpajojen sisältö koostui sarjakuvapiirtämisen alkeista, tarinankerronnan 

työkaluista sekä ideointia helpottavista harjoituksista. Työpajat soveltuivat vasta-

alkajille, mutta myös sarjakuvaan tai kuvataiteeseen perehtyneetkin 

löysivät harjoituksista uutta ammennettavaa. Työpajat etenivät osallistujien 

toiveita huomioiden.   

 

2) Sosiaalisen sirkuksen työpajakokonaisuus (6 tapaamista) 

Työpajakokonaisuus toteutettiin Sirkus Magentan omissa inspiroivissa tiloissa 
Itäkeskuksessa. Työpajojen sisältö koostui monipuolisista liikunnallisista 
harjoituksista ja eri sirkuslajeihin tutustumisesta mm. jongleeraukseen, ilma-
akrobatiaan sekä pari- ja ryhmäakrobatiaan, erilaisiin tasapainovälineisiin sekä 
isoon trampoliiniin ilmaisuharjoituksia unohtamatta.  
  
Työpajat olivat suunnattuja Toipumiskampuksen ryhmämuotoisen 
päihdeavokuntoutuksen ja jälkikuntoutuksen (ml Suojatie ry) päihderiippuvaisille 
asiakkaille ja toiminta oli päihteetöntä. Kaikilla oli päihteetöntä elämää päässyt 
jonkin verran jo kertymään.  
 
Yksi työpajakokonaisuuteen osallistujista innostui sirkustoiminnasta niin, että 
ilmoittautui kesän jälkeen Sirkus Magentan toimintaan mukaan saaden itselleen 
uuden harrastuksen, lajin, jota ei koskaan uskonut harrastavan.  
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Hyvinkää: 

Ostoilmoitus:  

Kulttuurin ja taiteen yhteistyökumppaneita seuraaviin kohteisiin:  

1. Ruoka-apuun suuntautuvaan hyvinvointitoimintaan ja etenkin ohjelmaa yhteisiin 

aamupalatilaisuuksiin.  

2. Maahanmuuttajien vastaanottokeskuksiin suuntautuvaan hyvinvointitoimintaan.  

 

Toteutus:  

Hanke toteutui maahanmuuttajien kanssa tehtynä yhteistyönä ja se toteutettiin 

yhdessä kotoutumispalveluiden ja Hyria ammattikoulun kanssa.  

Toimintaa ostettiin kolmelta taholta: Yhteistyökumppanimme olivat Teatteri Tuike, 

Osuuskunta Lilith ja Taitosirkus. 

 

Hanke toteutettiin ajankohtina, jolloin museokeskus Taikaan oli vapaa pääsy, jolloin 

kynnys saapua museoon oli mahdollisimman matala. Saadun palautteen myötä 

vastaavaa toimintaa jatketaan.  

 

 

Inkoo:  

  Ostoilmoitus:  

Lapsille ja erityisesti ns. nepsy -lapsille (neuropsykiatrisesti oireilevat lapset ja nuoret) 

suunnattua kulttuuri- ja taidetoimintaa.  

  

Toteutus:  

 Osana hanketta toteutettiin kolme eri kokonaisuutta:  

1. Sirkusesitys Pomppiva lintu - Den studsiga fågeln ja siihen liittyvä työpaja  

Esitykset toteutettiin kunnallisten päiväkotien kautta, jotta varmistettiin, että projekti tavoitti 

kohderyhmän mahdollisimman kattavasti. Yhteensä järjestettiin kolme esitystä ja kuusi 

työpajaa. Tuottaja oli Jacintha Damström. Osallistujamäärä yhteensä n. 200.  

 

2. Teatteri Tuiken sanaton teatteriesitys Sukellus  

Kaksi esitystä järjestettiin eri tapahtumissa: toinen yhteistyössä Inkoon seurakunnan 

kanssa ja toinen yhteistyössä Inkoon liikuntapalveluiden kanssa. Molempien tapahtumien 

kohderyhmä oli kotihoidossa olevat, alle kouluikäiset lapset perheineen. Osallistujamäärä 

yhteensä n. 50.  

 

3. Varjotyöpajoja nuorille  

Kaksi Iida Vanttajan tuottamaa varjotyöpajaa järjestettiin Inkoon nuorisotalolla 

yhteistyössä nuorisopalveluiden kanssa. Kohderyhmänä olivat lapset ja nuoret (9–18-

vuotiaat). Osallistujamäärä yhteensä n. 20. 

 

Järvenpää:  

 Ostoilmoitus:  

Saavutettavia kulttuuri- ja taidesisältöjä heille, jotka eivät syystä tai toisesta pääse 

Järvenpää-talolle tai muihin Järvenpään kulttuurilaitoksiin. Toivotaan etenkin kiertäviä 

sisältöjä, jotka tulevat ihmisten luokse.  

 

Toteutus:  
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Järvenpäälle suunnatulla 3000 euron summalla tehtiin yhteensä 9 kiertuemaista esitystä 

erilaisissa palveluyksiköissä. Sekä näiden lisäksi yksi esitys, Kirsin kunnailla ja 

kannoilla, toteutettiin kaikille lapsiperheille avoimena tilaisuutena kaupungin kirjastolla.  

 

Tuella haluttiin järjestää mahdollisimman saavutettavia kulttuuri- ja taide-esityksiä, jotka 

matkaavat ihmisten luokse. Esityskokonaisuuksien kanssa suunnattiin Järvenpään 

reuna-alueilla olevien lähiöiden suuntaan ja erityisesti sellaisten ihmisryhmien luokse, 

jotka harvoin pääsevät vakiintuneissa kulttuuritiloissamme järjestettäviin tapahtumiimme. 

 

 

Karkkila:  

 Ostoilmoitus:  

Etsimme taiteilijaa / yhteisötaiteilijaa nuorille kohdennettavaan matalan kynnyksen 

yhteisötaideprojektiin. 

  

Toteutus:  

Karkkilan kaupungin osiossa Uudenmaan Kulttuurimarkkinat -hankkeen ostorahalla 

toteutettiin Puumerkkejä-yhteisötaidehanke. Siinä rakennettiin taidepenkki yhdessä 

karkkilalaisten nuorten kanssa. Projekti toteutettiin 1.4.-30.6.2025 välisenä aikana.  

Penkkiin nuoret saivat kaivertaa hankkeen ideoineen ja siinä työskennelleen 

kuvataiteilija Anne Siirtolan johdolla omia puumerkkejään. Taiteilija jalkautui nuorten 

pariin etsimään osallistujia toteutukseen. Nuoria tavoitettiin nuorisotalolta, yläkoululta, 

lukiosta, kuvataidekoululta sekä maahanmuuttajien Suomi-kerhosta. Kantavina voimina 

penkin rakentamisessa olivat Karkkilan kaupungin nuorten työpaja Ruukinpaja nuoret 

yhdessä ohjaajiensa kanssa.  

 

Projektin aikana järjestettiin 13 työpajaa, joihin osallistui yhteensä 108 nuorta. Osa 

nuorista osallistui vain kerran, osa kävi kaivertamassa useamman merkin eri 

työpajoissa. Pieni 5–10 nuoren joukko kulki mukana koko hankkeen ajan seuraten 

penkin valmistumista ensimmäisistä puulankkujen höyläyksestä aina paikalleen 

sijoitetun penkin avajaisiin saakka. Projektilla oli siis pienelle joukolle myös tärkeää, 

yhteisöllistä merkitystä, jossa taiteilijan läsnäolo loi kannustavan ilmapiirin oman 

kulttuurisen identiteetin tutkiskelulle. 

 

Kauniainen:  

 Ostoilmoitus:  

Kummimuusikko mukaan varhaiskasvatuksen arkeen tukemaan taiteellisella 

osaamisellaan päiväkotien ruohonjuuritason musiikkikasvatustoiminta 

 

Toteutus:  

Kulttuurikummina toimiva musiikin ammattilainen toteutti musiikkikasvatusta 

esiopetusryhmille sekä levitti osaamistaan varhaiskasvatuksen ammattilaisille. 

Tilaisuuksia oli yhteensä 9.  

Kerava: 

 Ostoilmoitus:  

Matalan kynnyksen kulttuuri – ja taidepalveluita nuorille. Nuoria osallistavia sisältöjä. 

 

   Toteutus:  
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Haimme nuorille kohdistettua taide- ja kulttuurisisältöä. Valitsimme ehdotetuista 

tarjouksista Red Nose Companyn Babylon -esityksen. Saimme järjestettyä kaksi 

näytöstä Keravan lukiolaisille 7.4.2025. Esitykset olivat tunnin mittaisia, jonka jälkeen oli 

vielä taiteilijatapaaminen. Lukiolaiset olivat otettuja esityksistä ja niiden sanomasta. Yksi 

ryhmä jäi vielä keskustelemaan erikseen esiintyjien kanssa, koskien esityksen 

sisällöstä.  

 

Kirkkonummi: 

Ostoilmoitus:  

Toteuttajaa lasten ja nuorten toiminnallisille kulttuurityöpajoille. 

  

Toteutus:  

Kulttuurimarkkinat hanke (CreateFest) tarjosi maksuttomia manga-, sarjakuva- ja 

maalaustyöpajoja Kirkkonummen nuorille syyskuussa 2025. Kohderyhmänä olivat 11–

18-vuotiaat nuoret. Työpajoihin osallistui noin 40 nuorta, ja palaute oli erittäin 

myönteistä.  

 

Lapinjärvi:  

Ostoilmoitus:  

Yläkouluikäisille ja siitä vanhemmille nuorille suunnattua matalankynnyksen 

taidetoimintaa, ulko- tai sisätiloissa. 

 

Toteutus:  

Kohderyhmää laajennettiin koskemaan lapset ja nuoret. Palkatut taiteilijamme ovat 

tarjonneet lapsille ja nuorille innovatiivisia ja osallistavia kulttuurielämyksiä. Työpajat 

ovat tukeneet lasten ja nuorten luonteen ja ilmaisun kehittymistä. Hanke on edistänyt 

lasten ja nuorten kulttuurillista osallistumista ja luovuutta.   

Musiikkisoittimien kokeilua varhaiskasvatukseen -  Uulu, Muovityöpaja Muoviamo -  
Mona Balzarin, Nuorten kuvatyöpaja - Piipa Toivonen ja Kesäteatteria lapsille (kahdella 
kielellä) - Teatteri Mukamas  

  

 

 

Lohja: 

Ostoilmoituksen otsikko:  

Matalan kynnyksen kulttuuri- ja taidetoimintaa nuorille 

 

Toteutus:  

Hankerahoitus 5 000 € (3000€ + 2000€) käytettiin 

kokonaisuudessaan Raylab Oy:n (Muoviamo) toteuttamiin Ota muovi omiin käsiisi -

työpajoihin. Hankkeessa oli tarkoitus hankkia lohjalaisille suomen- ja ruotsinkielisille 

nuorille matalan kynnyksen kulttuuri- ja taidetoimintaa. Tämä toteutui hankkeessa 

erinomaisesti. Pajoja järjestettiin yhteensä 11.  

  

Ota muovi omiin käsiisi -työpajassa hävikkimuovi muuttuu osallistujien käsissä design- 

ja taide-esineiksi. Osallistujat oppivat työpajassa muovin luovaa uudelleenkäyttöä ja 

näkevät konkreettisesti, kuinka roskasta voi syntyä kestäviä ja kauniita uusiotuotteita.  



10 

 

Pajoihin osallistui yhteensä noin 140 lohjalaista nuorta. Kaikille avointen pajojen 

kohdalla mukana oli myös muutamia aikuisia.   

 

 

 

Loviisa:  

Ostoilmoituksen otsikko:  

Ikäihmisille suunnattua, helposti saavutettavaa kulttuuria ja taidetta 

 

Toteutus:  

Haimme Uudenmaan kulttuurimarkkinoilla ikäihmisille suunnattua, helposti 

saavutettavaa kulttuuria ja 

taidetta. Saimme yli 60 hakemusta, joista valitsimme muusikko, laulunkirjoittaja ja 

pedagogi Mirella Pendolinin Seniorihanke Musiikkimuistoja – Musikminnen. 

 

Seniorihankkeen tarkoituksena oli vierailla kotona asuvien senioreiden luona ja jutella 

heidän kanssaan elämästä ja kaikesta siihen kuuluvasta; unelmista, kulttuurista, 

perheestä, huolista, iloista, rakkaudesta jne. ja samalla kerätä haastateltavien 

musiikkimuistoja, esim. mitkä elämäntilanteet yhdistyvät mihinkin musiikkikappaleeseen. 

Yhdessä he loivat kappalelistan, jossa on merkityksellisimmät kappaleet lapsuudesta, 

nuoruudesta jne, ja näitä he kuuntelivat tai lauloivat ja soittivat yhdessä. Hankkeeseen 

osallistui maalis-huhtikuun 2025 aikana 11 senioria, joiden luona Mirella vieraili 2-3 

kertaa. Tapaamisten jälkeen oli vuorossa yhteislaulutilaisuuksia ympäri Loviisaa helposti 

saavutettavissa paikoissa. Kaksi näistä järjestettiin palvelutaloissa asukkaille ja heidän 

läheisilleen ja kaksi olivat yleisölle avoimia tilaisuuksia. Näihin tilaisuuksiin osallistui noin 

200 henkeä. 

 

 

Myrskylä:  

Ostoilmoituksen otsikko:  

Taiteilija toteuttamaan lapsiperheille suunnattuja taidetyöpajoja sekä ikäihmisten 

taidehetkiä.  

 

Toteutus:  

Taidepajat myrskyläläisille. Kohderyhmänä lapsiperheet ja ikäihmiset. Järjestimme 6 

taidetyöpajaa kohdennetusti lapsiperheille ja ikäihmisille. Myrskylä on pieni paikkakunta, 

emmekä halunneet rajat ketään taidetyöpajoista, joten markkinoinnissa huomioimme 

niin, että kaikki halukkaat pääsivät mukaan. Taidepajoissa tehtiin erilaisia taiteen 

muotoja. Tekniikoita, jota taidepajoilla käytettiin japanilaisella sivellintekniikka, 

kierrätysmateriaali askartelu, luonnonmateriaalit ja luonnonsavi sekä kollaasitekniikka. 

Kuntalaiset ilmoittautuivat taidepajaan ja pajat järjestettiin pe 14.11. la 15.11. sekä la 

29.11. Pajat olivat kestoltaan 2 h.  

Pajoja oli: Joulupaperipajat, joulutähti kankaista paja, luonnonsavipaja, runotaulupaja, 

kollaasityöpajat. 
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Mäntsälä:  

Ostoilmoituksen otsikko:  

Kulttuuriohjaaja tai taidepedagogi tai vastaava toteuttamaan monipuolisia kulttuuri- ja 

taidepalveluita kahdelle eri kohderyhmälle Pornaisissa ja Mäntsälässä:   

- Nuoret, nuorisotaloikäiset (nuorisotaloille kulttuuria)  

- Seniorit, kotona olevat/palvelutaloissa liikkumattomat ikäihmiset (senioreille kulttuuria)  

 

Toteutus:  

Avustuksen käyttöaikana 1.4.2024–30.11.2025 Kulttuurimarkkinat-hankkeen puitteissa 

käynnistettiin yhteissuunnittelu Pornaisten kunnan kanssa. Kulttuuriohjaaja palkattiin 

keväällä 2024 ja hän aloitti työnsä toukokuussa. Ensimmäiset kulttuuripajat järjestettiin 

kesällä nuorille ja syksyllä senioreille. Pajojen sisältö suunniteltiin yhteistyössä nuoriso- 

ja senioripalvelujen henkilöstön kanssa, ja osallistujilta kerättiin palautetta toiminnan 

kehittämiseksi. 

 

Kulttuuripajat tavoittivat yhteensä n. 20 nuorta ja n. 60 senioria Mäntsälässä. Osallistujat 

kokivat toiminnan mielekkääksi ja toivoivat pajojen jatkuvan myös tulevaisuudessa. 

Toiminta lisäsi yhteisöllisyyttä ja madalsi kynnystä osallistua kunnan kulttuuripalveluihin. 

Vastaavaa toimintamallia voidaan hyödyntää jatkossakin 

 

Siirretty avustus mahdollisti onnistuneen yhteistyön Mäntsälän ja Pornaisten kuntien 

välillä sekä laadukkaiden kulttuuripalvelujen tarjoamisen eri ikäryhmille. Jatkossa 

suosittelemme vastaavien hankkeiden toteuttamista ja avustuksen hakemista 

yhteistyössä naapurikuntien kanssa, sillä yhdessä tekemällä syntyy enemmän kuin yksin 

– kuten sanotaan, "yhdessä on voimaa". 

 

Nurmijärvi:  

Ostoilmoituksen otsikko:  

Kulttuuria koteihin; elämyksiä ja elämänlaatua ikäihmisille.  

Ikäihmisille koteihin vietävää kulttuuripalvelua, yhdessä Nurmijärven kotihoidon kanssa. 

 

Toteutus:  

Kohderyhmänä olivat kotona asuvat eläkkeellä olevat ikäihmiset, jotka tilasivat palvelun 

itsenäisesti tai omaisen avustuksella. Palvelu suunnattiin erityisesti henkilöille, joilla ei 

muuten olisi mahdollisuutta päästä kulttuurin pariin.  

Hankkeen aikana tehtiin kotikäyntejä, joiden yhteydessä toteutettiin elämänkerrallisia 

haastatteluja. Haastattelut perustuivat osallistujien omiin muistoihin ja 

elämäntarinoihin. Muistisairaat henkilöt rajattiin palvelun ulkopuolelle.  

Hanke kulki nimellä "Kulttuuria koteihin – muistoja Nurmijärveltä: Elämäni tarina -

haastattelut". Haastattelut toteutettiin yhden viikon aikana, 8.–15.7.2025. Päivittäin 

tehtiin kolme tai neljä haastattelua. Yhteensä haastatteluihin osallistui 24 henkilöä, ja 

toteutettiin 21 erillistä haastattelua.  

Haastattelut ja palvelun toteutti Assi Piironen, Osuuskunta KuiHyvinin kautta.  
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Pornainen:  

Ostoilmoituksen otsikko:  

Kulttuuriohjaaja tai taidepedagogi tai vastaava toteuttamaan monipuolisia kulttuuri- ja 

taidepalveluita kahdelle eri kohderyhmälle Pornaisissa ja Mäntsälässä:   

- Nuoret, nuorisotaloikäiset (nuorisotaloille kulttuuria)  

- Seniorit, kotona olevat/palvelutaloissa liikkumattomat ikäihmiset (senioreille kulttuuria)  

 

Toteutus:  

• Nuoret, nuorisotaloikäiset – Pornaisten kunnan 7-luokkalaisille kulttuuripajoja: flap book -

elokuvapaja ja rintanappi- sekä kangasmerkkipajat yhtenäiskoululla kuvaamataidon ja 

tekstiilityön tunneilla  

• Seniorit, kotona olevat/palvelutaloissa liikkumattomat ikäihmiset – senioreille ja 

omaishoitajille läheisineen kulttuuria: Nojatuolimatkat, joilla matkustettiin istuen Pariisiin, 

opittiin kieltä, käytiin Louvressa, tehtiin taideväärennöksiä, hypisteltiin matkamuistoja ja 

merkattiin karttaan kohteet, joissa oikeasti on elämän aikana käyty.  

 

 

Porvoo:  

Ostoilmoituksen otsikko:  

Porvoon kaupunki ostaa taide- ja kulttuurituotantoja taiteilijoilta ja luovan alan toimijoilta 

kuuteen (6) porvoolaiseen kylään 1000 eurolla/kylä. Kyliä ovat Kulloo, Hinthaara, Ilola 

(Postimäki), Kerkkoo ja Epoo ja niiden lisäksi yksi kylä. Voit myös ehdottaa kylää, johon 

haluat tarjota palveluasi. 

 

Toteutus:  

Avustuksella Porvoon kaupungin kulttuuripalvelut osti taide- ja kulttuurituotantoja 

ammattimaisesti toimivilta taiteilijoilta ja luovan alan toimijoilta kolmeen porvoolaiseen 

kylään 1000 eurolla / kylä. Tavoitteena oli toteuttaa ja tarjota Porvoon kylille 

ammattimaista taide- ja kulttuurisisältöä siten, että kylät pääsevät itse vaikuttamaan 

palveluiden sisältöön ja ajankohtaan ja valitsemaan tuotannon haluamalleen 

kohderyhmälle. Avustuksella toteutettujen tuotantojen kohdekyliä olivat Kulloo, Hinthaara 

ja Epoo. Taide- ja kulttuurisisällöt suunnattiin kylien eri-ikäisille asukkaille, ja niiden 

tavoitteena oli tuoda asukkaat yhteen tekemään, näkemään ja kuulemaan kulttuuria sekä 

kohtaamaan toisiaan.  Ostoilmoituksessa haettiin kuutta kylää, mutta hankkeen aikana 

ehdittiin toteuttaa vain nämä 3 hankerahalla.  

 

Kulttuuripalveluiden yhteystyötahoina toimivat kylien kyläyhdistykset, jotka toteuttivat 

tapahtumat yhdessä kylien muiden yhdistysten ja toimijoiden kanssa. Kyläyhdistykset 

valitsivat haluamansa tuotannon Uudenmaan liiton kulttuurimarkkinoiden tarjousten 

joukosta. Tuotannoista laadittiin sopimus, jonka allekirjoittivat kaupunki, kyläyhdistys ja 

tuotannon toteuttanut taiteilija.  

 

Kulttuuripalvelut laati hankkeen käyttöön tuotantosopimuspohjan. Lisäksi kaupunki tarjosi 

julistepohjan markkinointia varten ja muuta markkinointiin liittyvää ohjeistusta. Hankkeelle 

perustettiin oma verkkosivu Porvoo.fi-palveluun: https://www.porvoo.fi/kulttuuri-ja-vapaa-

aika/kulttuuri/porvoo-uudenmaan-kulttuurimarkkinoilla/ 

 

https://www.porvoo.fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/kulttuuri/porvoo-uudenmaan-kulttuurimarkkinoilla/
https://www.porvoo.fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/kulttuuri/porvoo-uudenmaan-kulttuurimarkkinoilla/
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Kulttuuripalveluiden näkökulmasta toiminta toteutui suunnitellusti, joskin hitaammin kuin 

arvioitiin. Kyläyhdistykset olivat aktiivisia, mutta niiden mahdollisuus valita ja toteuttaa 

tapahtumia tarjousten pohjalta oli uutta ja osoittautui aikaa vieväksi toimintatavaksi. 

 

 

Pukkila:  

Ostoilmoituksen otsikko:  

Kulttuuria ja taidetta yhteisöllisyyttä ja paikalliskulttuuria nostattavaan 

tapahtumaan/tapahtumasarjaan kaikille kyläläisille.   

 

Toteutus:  

-Performance Sirkus  

-Musiikki-improvisaatioteatteri Sointi (osallistava Pukkila-musikaali, kesto noin 60 min)  

-Nukketeatteri Pienpaja, osallistava esitys ystävyydestä.  

-Helsingin Studiopalvelut, elokuva koulun salissa sekä koneiston esittelyä.  

 

Raasepori:  

Ostoilmoituksen otsikko:  

Kulttuuri- ja taidepalveluita/ohjelmaa kehitysvammaisille sekä mahdollisesti myös 

mielenterveyden ongelmien hoidon avuksi  

 

Toteutus:  

Ohjelma järjestettiin sadalle henkilölle eri ikäryhmistä, joiden äidinkieli oli suomi tai ruotsi. 

Kulttuuritoimija tapasi heidät kouluissa, päivätoimintakeskuksissa tai heidän omissa 

asumisyksiköissään. 

 

Erityiskoulun 1.–9. luokkien oppilaat oli kutsuttu mukaan (erilaisia mielenterveys- ja 

sosiaalisia haasteita). Yhteensä 4 vierailua, useita ryhmiä jokaisella vierailulla. 

 

Kun ottaa huomioon lähtökohtien kirjavuuden, toteutus onnistui yli odotusten. Pidämme 

itse projektia eräänlaisena ”pilottina”, josta opimme ja keräämme kokemusta. 

 

Muutamia syitä onnistumiseemme: Raasepori valitsi yhden toimijan koko summalle sen 

sijaan, että hanke olisi pilkottu useille toimijoille. Tämä toi toki haasteita ohjelman 

valintaan kaikkiin ikäryhmiin ja kohderyhmän eri profiileihin, mutta samalla sekä tilaaja että 

toimija olivat samassa prosessissa ja pystyivät joustamaan tarpeen mukaan. Näin lähes 

kaikki esitykset paitsi kaksi, ja ne olivat kaikki hieman erilaisia, sillä ne mukautettiin yleisön 

mukaan. 

 

 

Sipoo:  

Ostoilmoituksen otsikko:  

Taiteilija toteuttamaan nuorille suunnattua katutaideprojektia yhteistyössä Sipoon 

nuorisotoimen kanssa.   

 

Toteutus:  

Hankkeessa toteutettiin taideteos Värityskirja – Målarbok Nuorisotalo Nuorkkaan. 

Teoksen suunnittelivat ja toteuttivat taiteilijat Mari Paikkari ja Janine Rewell. Teos koostuu 
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suurista väripinnoista, jotka risteävät ja lomittuvat tilan seinillä, pylväissä ja kulkevat tilasta 

toiseen muodostaen yhtenäisen kokonaisuuden. Teoksessa on viitteitä luontoon, 

maisemiin ja eläinhahmoihin, kuten Uudenmaan maakuntalintuun mustarastaaseen, sekä 

ihmishahmoihin, jotka tuovat tilaan tarinoita ja tunnetiloja. 

Kohderyhmänä olivat erityisesti nuoret, jotka käyttävät Nuorisotalon tiloja. Teoksen 

tavoitteena oli tuoda väriä, eloa ja symboliikkaa heidän arkeensa. Teos on saanut kiitosta 

sen visuaalisuudesta ja siitä, että se kutsuu pysähtymään ja pohtimaan taiteen 

merkityksiä. 

 

 

Siuntio:  

Ostoilmoituksen otsikko:  

Matalan kynnyksen ohjelmaa  ja esityksiä lapsille, nuorille, aikuisille ja senioreille.  

 

Toteutus:  

Ostimme erilaisia ja monipuolisia kulttuuripalveluita Siuntion kunnan asukkaille. 

Kohderyhmää ei ollut ennakkoon valittu, vaan halusimme tarjota jokaiselle ikä- ja 

kieliryhmälle kulttuurielämyksen. Valitsimme erilaisia tapahtumia eri kohderyhmille ja 

kutsuimme päiväkodit sekä koululuokat katsomaan niitä. Lisäksi meillä oli suomen- ja 

ruotsinkielisiä esityksiä aikuisille.  

Yhteensä tapahtumiin osallistui 824 henkeä ja esityksiä oli yhteensä 11 kpl. Jokainen 

päiväkotiryhmä ja koululuokka sai mahdollisuuden osallistua tapahtumiin.  

 

Tuusula:  

Ostoilmoituksen otsikko:  

Kulttuuri- ja taidepalveluita maahanmuuttajille ja vieraskielisille kunnassa. Kyseessä voi 

olla työpajatoiminta, esitystoiminta tai vastaava. Toiminnan tavoitteena on luoda 

kulttuurista hyvinvointia maahanmuuttajille sekä edistää heidän kotiutumistaan ja 

kotoutumistaan Tuusulaan. Toiminnan kohderyhmänä ovat yli 18-vuotiaat aikuiset. 

 

Toteutus:  

Story Sharing tarinankerrontatyöpaja (3 h) ja tapahtuma (n. 2,5 h) olivat suunnattu 

Tuusulassa asuville maahanmuuttajataustaisille yli 18-vuotiaille henkilöille. Idea on tuoda 

ihmisiä yhteen tarinoimaan arjesta.  

 

Vantaa:  

Ostoilmoituksen otsikko:  

Esittävän taiteen sanattomia tai vieraskielisiä esityksiä tai työpajoja joko vauvoille ja 

taaperoille vantaalaisiin lastenkulttuurikeskuksiin tai varhaiskasvatusikäisille 

lapsille vietäväksi vantaalaisiin päiväkoteihin tai asukastiloihin. 

 

Toteutus:  

Vantaa toteutti yhteensä 7 erilaista tapahtumaa ostoilmoituksen mukaisesti.  

"Teatteriyhdistys Tuike ry, Kummallinen kahvila / Det underliga Cafét.  

Seija Lampinen, Aistipainotteiset luontoseikkailut,  

Seija Lampinen, Kuninkaallinen keppiratsastus.  

Kulttuurikeskus Ninho ry, Kabooks- kiertue Vantaan kulttuurilapset - Katve / Blind Gut 

Company: Crazy Box, Teatteri Tuike ry, Kummallinen kahvila /Det Underliga Cafét”.  
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Vantaan tavoitteena oli saada mukaan myös uutta yleisöä sekä uusia toimijoita. Uutta 

yleisöä onnistuttiin saamaan mutta suurin osa toimintaa tarjonneista vuonna 2024 oli 

Vantaalle ennestään tuttuja toimijoita.  

 

Vihti:  

Ostoilmoituksen otsikko:  

Taiteilijaa toteuttamaan sähkökaappien maalausta yhdessä asukkaiden, erityisesti 

nuorten, kanssa.   

 

Toteutus:  

Urbania:ksi nimetyn nuoria osallistavan taideprojektin tavoitteena oli paitsi elävöittää 

katukuvaa, myös tarjota nuorille mahdollisuus tutustua kaupunkitaiteeseen ja oppia uutta 

taiteen tekemisestä. Projektiin osallistui kuusi nuorta, jotka maalasivat oman 

ainutlaatuisen teoksen Vihdin Kultsan lähistöllä oleviin sähkönjakokaappeihin  

 

 

Hankkeessa jaetun ostorahan tuella kunnissa järjestettiin yhteensä 223 tilaisuutta tai kohtaamista, 

joihin osallistuttiin 4993 kertaa. Moni tilaisuus luonteeltaan tapahtuma- tai työpajasarja johon 

osallistuttiin ainakin 2 kertaa.  

 

Esimerkiksi Loviisassa taiteilija tapasi 11 kotona asuvaa senioria 1-3 kertaa, yhteensä 30 

tapaamista. Lopuksi järjestettiin tapaamisten pohjalta yhteislaulutilaisuuksia 2kpl joissa oli mukana 

yhteensä n. 200 osallistujaa. Teatterivierailussa Keravalle taas oli lavalla useampi henkilö, jolloin 

kohtaamisia tuli vähemmän mutta yleisöä taas kerralla enemmän. Helsingissä päihdetyön 

toipumiskampuksella osallistujia oli 10 ja tapaamiskertoja yhteensä 14, mutta vaikuttavuus 

jokaiselle henkilökohtaisesti saattoi olla hyvinkin merkittävä.  

 

Hankkeen tuloksena kunnat saivat uusia verkostoja ja uusia kontakteja palveluiden myyjistä. Alan 

toimijat taas saivat arvokasta lisätietoa kunnista ja niiden toiminnasta. Jatkokehittämistä varten 

esitettiin toiveita erilaisesta kiertueyhteistyön lisäämisestä alueella: se auttaisi vähien resurssien 

jakamisessa niin kuntien kuin toimijoiden näkökulmasta.  

 

223 tilaisuutta ovat työllistäneet taiteilijoita ja luovan alan toimijoita. Ostettavien palveluiden 

tuottamiseen osallistuneista henkilömääristä ei ole kunnilta pyydetty tietoja, mutta suurin osa on 

ollut 1-2 henkilön voimin tehtyjä toteutuksia. Muutamissa esittävän taiteen kokoonpanoissa on 

saattanut olla neljäkin henkilöä. 

 

Aiemmin mainitun opinnäytetyön myötä syntyneiden toimenpide-ehdotusten ansiosta, on sovittu 

toimintatapa jossa Uudenmaan liiton kulttuurin erityisasiantuntijan johtamaan Uudenmaan 

kulttuuriasiantuntijaverkoston tapaamisiin kutsutaan jatkossa vuosittain paikalle myös 

hyvinvointialueen yhteyshenkilöitä, jotta vuoropuhelu ja nyt luodut yhteydet säilyvät.  

 

Hankkeeseen suunniteltu koulutuskokonaisuus  toteutettiin yhteistyössä Taideyliopiston Avoimen 

kampuksen kanssa. Maksuton koulutus vapaan kentän toimijoille : ”Konseptoi ja myy osaamisesi”  

5.9.2024-24.9.2024. Osallistujia koulutukseen oli 30 ja osallistujat vierailivat markkinoilla tarjoten 

omaa osaamistaan kunnille käytännössä. Palaute koulutuksesta oli kiittävää, niitä toivottiin lisää. 

Lisäksi hankkeeseen osallistuvia ohjattiin muiden toimijoiden ajankohtaisiin koulutuksiin (mm. 

Taike, Luovien alojen yrityspalvelu Creve jne.). 
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3. Hankkeen toteutuksesta  

 

Toiminta toteutui pääosiltaan hakemuksissa esitetyllä tavalla.  

 

Hanke alkoi maaliskuun puolivälissä 2024, ja tavoitteena oli saada kuntien kanssa katvealueita 

kartoittavat työpajat toteutettua jo keväällä jotta myös ostoilmoitukset hankerahalle olisivat 2024 

markkinoilla. Kuntien aikatauluista johtuen jouduttiin hieman tiivistämään hakemuksen 

suunnitelmia. Hakemuksessa mainitut työpaketit 1 ja 3 toteutettiin siten että yhdelllä ja samalla 

tapaamisella kuntien kanssa käsiteltiin molempien pakettien sisällöt. Tämän lisäksi myös 

palautekyselyt A2 ja B2 toteutettiin yhtenä kyselynä siten että kohderyhmät olivat vastauksista 

eriteltävissä, kuten myös vuoden 2025 markkinoiden jälkeen kyselyt A3 ja B3 yhteen. Näissäkin 

kuunneltiin kuntien toivetta kovin monen erilaisen kyselyn lähettämisestä. Aivan hankkeen loppuun 

suunniteltu kysely C toteutettiin samasta syystä osin hieman etukenossa: kunnilta pyydettiin 

raportointia varten hieman lisätietoja toiminnasta hankkeessa FORMS -lomakkeelle, jossa oli 

samalla myös mahdollisuus antaa palautetta hankkeesta. Lisäksi syksyn 2025 toteutetuissa 

tapaamisissa keskusteltiin koko hanketta koskevasta palautteesta.  

 

Hankehakemuksessa esitetty vuodelle 2025 ”kuntien räätälöity työskentelyjakso 

hankekoordinaattorin ja asiantuntijaryhmän kanssa” toteutui käytännössä hyvin vaihtelevasti 

kuntien omien toiveiden mukaan. Osassa kunnista vierailtiin livenä, tavattiin laajempi ryhmä 

asiantuntijoita ja jatkettiin keskustelua sitten verkon kautta. Osassa käytiin keskusteluja vain 

verkon kautta, ja muutama kunta oli niin kiireinen että yhteisen pidemmän tapaamisen 

järjestäminen tuntui liian työläältä heille, joten räätälöity työskentelyjakso toteutui muutaman 

puhelun ja sähköpostikeskustelun kautta. Muutamalla se jäi jopa hankkeen toteutuksen jälkeiseen 

aikaan syksylle -25, joten tapahtuma oli saatettu jo toteuttaa.  

 

Työpaketti 2 toteutettiin yhteistyössä Taideyliopiston Avoimen kampuksen kanssa siten, että 

paketissa mainittu maksuton koulutus luovan alan toimijoille tuli Taideyliopiston järjestämänä.  

 

Hyvinvointialueiden kanssa tehtävässä yhteistyössä oli alkuun omat haasteensa, mutta toisaalta 

lopulta saadut yhteistyöverkostot sekä sen ylläpitämiseen suunnitellut ratkaisut ovat onnistuneita. 

Myös opinnäytetyö toi tämän yhteistyömallin rakentamiseen jatkossa enemmän tietoa ja 

painoarvoa kuin ehkä mitä olisi muuten syntynyt.  

 

Tavoitteena oli toteuttaa vuoden 2025 kulttuurimarkkinoiden kaupankäynti Kulttuuripankin kautta, 

mutta hankkeesta riippumattomista syistä tämä ei ollut vielä mahdollista. Kulttuuripankista 

tiedotettiin näkyvästi sekä tapahtumassa mutta jo sen markkinoinnissa, ja järjestettiin myös kaksi 

yhteistä infotilaisuutta ennen markkinoita.  

Yhteistyö sidosryhmien kanssa  

Hankkeelle määriteltyjä asiantuntijakumppaneita sekä muita sidosryhmiä tavattiin tai 

kuultiin erityisesti hankkeen ensimmäisenä toimintavuonna, jotta mahdollinen yhteistyö 

saatiin käynnistymään.  
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Näitä ryhmiä tavattiin niin yhteisissä infoissa (esim. GAP) sekä erikseen sovituissa 

tapaamisissa useimmiten kahden kesken. Osa tapaamisista oli myös osa esimerkiksi 

laajemman Uudenmaan kulttuuriasiantuntijat -ryhmän tapaamisia jossa tutustumisen 

lisäksi saatiin arvokasta tietoa siitä miten hankkeessa voisi kenenkin asiaa edistää 

parhaalla mahdollisella tavalla.  

 

Osa yhteistyökumppaneista ja sidosryhmistä toimi myös tiedottamisen apuna, ja heidän 

uutiskirjeissään viestittiin mm. hankkeen infoista toimijoille, markkinat -tapahtumasta sekä 

kuntien suunnitelmista ja lopulta ostoilmoituksien julkaisemisesta sekä webinaareista ja 

hankkeen uutisista. Samoin heidän toiminnastaan tai uutisista viestitettiin kunnille, 

kuitenkin päällekkäistä viestintää välttäen.  

 

Markkinat -tapahtuma oli paras tapa tarjota niin sidosryhmille kuin kunnille mahdollisuus 

toistensa kohtaamiseen.  

Toiminnan maantieteellinen laajuus 

Hanke oli kohdistettu Uusmaalaisille kunnille sekä pääasiassa sen alueella asuville kulttuuri- ja 

luovan alan toimijoille. Kuitenkin hankkeen infoissa, sähköpostilistoilla sekä kulttuurimarkkinat -

tapahtumissa oli toimijoita myös alueen ulkopuolelta erityisesti Turun, Tampereen ja Lahden 

seudulta ja ns. matkan varrelta. Lisäksi hanke oli mukana myös valtakunnallisissa 

yhteistyöverkostoissa.  

 

Hankkeen infot ja uutiskirjeet toteutettiin kolmella kielellä – suomi, ruotsi ja englanti. 

englanninkielisen toiminnan kohteena oli erityisesti Globe Art Point -nimisen järjestön jäsenet.  

 

4. Hankkeen henkilöstö sekä toimintaan 

osallistuneet vapaaehtoiset  

Hankkeeseen palkattiin yksi kokoaikainen projektikoordinaattori, jonka työnantajana toimi  

Uudenmaan liitto.  

 

Osa kunnista toteutti kulttuuripalvelun oston palkkaamalla henkilön toteuttamaan yhteistä 

suunnitelmaa. Monikin kunta on ilmoittanut palkanneensa osa-aikaisen henkilön. Ainoastaan kaksi 

kuntaa maksoivat nimenomaan palkkana osa-aikaisesta työstä: Karkkila ja Kauniainen. Muut 

maksoivat joko palkkiona tai palkkio oli osa laskua.  

 

Suurin osa hankkeen 223:sta tapahtumasta toteutui 1-2 henkilön toteuttamina, mutta esimerkiksi 

Vantaa ja Siuntio ostivat enemmänkin erilaisia esityksiä joita oli aina toteuttamassa useampi 

henkilö taiteilijaryhmän mukaan, samoin Kerava. Arvio näiden perusteella on että hanke työllisti 

keikoilla vähintään 77 henkilöä, mikäli ryhmissä vähintään 1 henkilö. Käytännössä siis hieman 
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useamman. Poikkeuksena Pornainen ja Mäntsälä joissa oli sama henkilö toteuttamassa 

molempien kuntien tilaisuudet.  

 

Kaikissa kunnissa ei vapaaehtoisilla ollut toteutuksissa roolia, mutta osalla isokin. Askolan 

tapahtumakokonaisuuteen on ilmoitettu avuksi n. 50 vapaaehtoista, Porvoossa 15-30 kylien 

vapaaehtoisia yhteensä, sekä Järvenpäästä on ilmoitettu 5 palvelutalojen vapaaehtoista avuksi. 

Vihdistä vapaaehtoisia yhteensä 6.  

Yhteensä vapaaehtoisia hankkeessa kuntien ilmoituksen perusteella 76-91 Porvoon kylien 

mukaan.  

 

5. Hankkeen kohderyhmistä ja niiden 

tavoittamisesta sekä osallistamisesta 

 

Hankkeen ensisijainen kohderyhmä olivat Uudenmaan kunnan asukkaat, jotka useimmiten jäävät 

kulttuuripalveluiden katveeseen. Kunnat valitsivat itse oman kohderyhmänsä tarkemmin.  

 

Toisena kohderyhmänä olivat kuntien kulttuuripalvelut. Hankkeen tavoitteena oli tarjota heille 

vertaistukea ja sen myötä lisäosaamista omien palveluiden katvealueiden löytämiseen, palveluiden 

ostamiseen yleensäkin sekä yhteistyön kehittämiseen hyvinvointialueiden kanssa 

kulttuurihyvinvoinnin näkökulmasta.  

 

Kolmas keskeinen kohderyhmä olivat luovan alan toimijat, joille hanke tarjosi mahdollisuuksia 

parantaa omaa toimeentuloaan lisäämällä vuorovaikutusta kuntien kanssa sekä jakamalla suorien 

keikkatarjousten lisäksi myös tietoa siitä mitä kunnat yleensä hakevat, ja miten niille kannattaa 

omaa osaamistaan tarjota.  

 

Toiminnan tavoitettu henkilömäärä perustuu kuntien osalta heidän itse ilmoittamiin tietoihin. 

Infotilaisuuksien määrä perustuu verkossa pidettyjen tilaisuuksien toteutumaan. Webinaareista 

saivat niihin ilmoittautuneet myös tallenteen ja materiaalin käyttöönsä, joten kaikki ilmoittautuneet 

on katsottu osallistuneiksi. 

Vuoden 2024 kulttuurimarkkinoille oli oma erillinen ilmoittautuminen erityisesti palveluiden myyjille 

ja luovan alan toimijoille. Lukuun on lisätty kuntien edustajat sekä muut kutsutut mutta foorumista 

piipahtaneet puuttuvat toisin kuin vuoden 2025 luvussa.  Vuoden 2025 ilmoittautuminen oli 

yhteinen Uudenmaan kulttuurifoorumin kanssa. Ilmoittautumisen yhteydessä pystyi valitsemaan 

mihin aikoo osallistua.  

  

Osallistujia:     

Kuntien tilaisuuksiin osallistui yhteensä:  4993 
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Infotilaisuuksiin 2024-2025  343 

Webinaareihin:    166 

Kulttuurimarkkinoille 2024:   166 

Kulttuurimarkkinoille 2025:   300 

Osallistujia yhteensä:    5968 
 

 

 

Kohderyhmien tavoittamisesta   

 

Kulttuuripalveluiden katveessa olevien kuntien asukkaiden tavoittamisessa onnistuttiin hyvin. Lähes 

jokaisessa kunnassa tavoitettiin uusia henkilöitä, joita ei ole aiemmin tavoitettu. Ihan kaikissa kunnissa 

kuitenkaan ei, osassa kunnan sisäisen yhteistyön hankaluus aiheutti muutoksia alkuperäiseen 

suunnitelmaan. Esimerkiksi vaikeasti tavoitettavia nuoria ei onnistuttu tavoittamaan ja lopulta 

suunniteltu toiminta vietiin kouluun – jossa toki kaikki tavoitettiin mutta ei ehkä alun perin suunnitellulla 

tavalla. Kuntien omat kiireet myös saattoivat asettaa haasteita täysin uudenlaisen yhteistyön 

rakentamiselle jolloin oli etsittävä nyt tämän hankkeen puitteissa joku toimivampi ratkaisu. Hakemalla 

matalan kynnyksen toimintaa toki tavoitettiin monipuolisesti mutta se ei vielä varmista sitä että kaikki 

pääsevät paikalle. Tahtotila kaikilla kunnilla oli kuitenkin kehittää myös niitä vaativampia 

yhteistyömalleja.   

Luovan alan toimijoita tavoitettiin melko hyvin. Uudenmaan liitto ei ole monellekaan ennestään tuttu 

toimija, ja viestinnässä oli painotettava suoria sähköpostiviestejä järjestöjen ja alueellisten toimijoiden 

kautta sekä pyydettävä heitä jakamaan tietoja omissa kanavissaan. Samoin toimittiin myös sosiaalisen 

median osalta – pyysimme jakamaan Uudenmaan liiton julkaisuja edelleen aina mahdollisimman 

monen toimijan kautta. Kuitenkaan tietoa siitä miten viestejä oli jaettu edelleen ei kerätty kuin 

suullisesti. Keskeisimpiä uutiskirjeitä joita hyödynnettiin olivat mm. Globe Art Pointin, Yhteistuumin -

hankkeen sekä Taikusydämen uutiskirjeet. Ja näiden lisäksi sitten järjestöjen omat joissa jakoivat 

edelleen (esimerkiksi sirkuksen ja tanssin tiedotuskeskus).  

Kohderyhmän osallistaminen hankkeen suunnitteluun 

Hankkeen ensimmäisen neljänneksen aikana kysely luovan alan toimijoille jotka osallistuivat hankkeen 

infotilaisuuksiin. Infotilaisuuksista tiedotettiin mahdollisimman laajasti kaikille alan järjestöille yms. myös 

valtakunnallisten kattojärjestöjen ja kuntien kautta.  

Osallistujia infoihin oli yhteensä 300 ja vastaajia 117 Kysely oli kolmella kielellä. Koulutusta ja lisää 

osaamista toivottiin eniten oman osaamisen myymiseen mutta lisäksi mm.  seuraavista aiheista:  

Oman osaamisen myyminen: 79,1 % 

Taloushallinto: 29,1 % 

Tuotteistaminen: 66,3 % 

Muu: 12,8 %, mm. 

voittoa tavoittelemattoman ja kaupallisen toiminnan yhdistäminen 

verkostoituminen 

koulutuksen tarjoaminen 
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vaikuttavuuden mittaaminen 

markkinointi 

yhteistyön rakentaminen kuntien kanssa 

opintojen validointi 

julkisen hallinnon hankintaprosessit 

vammaisjärjestöyhteistyö 

freelancerien työskentelyolosuhteet 

 

Tämän palautteen perusteella tehtiin yhteistyötä Taideyliopiston avoimen kampuksen kanssa. 

Taideyliopisto järjesti maksuttoman koulutuksen vapaan kentän toimijoille, ja koulutuksessa keskityttiin 

ensisijaisesti juuri oman osaamisen myymiseen sekä tuotteistamiseen. Koulutukseen osallistui 30 

opiskelijaa, ja kaikki olivat myös ensimmäisillä kulttuurimarkkinoilla tutustumassa kuntiin sekä mukana 

tekemässä tarjouksia kunnille. Muihin toiveisiin pyrittiin vastaamaan mm. kevään Webinaarisarjalla 

jossa kerrottiin erilaisista koulutuksista, verkostoista, kuntien hankintaperiaatteista jne. Lisäksi 

vammaisjärjestöistä infottiin niin kuntia kuin luovan alan toimijoita sekä Uudenmaan 

kulttuurimarkkinoilla että yhteistyössä toisen kuntien kulttuuripalveluita kehittävän hankkeen 

Yhteistuumin -hankkeen kanssa vinkkaamalla hankkeen aamukahveihin ja uutiskirjeeseen Taiteilijan 

taikasauva- hankkeen esittely. Tällä tavoitettiin kuntia myös valtakunnallisesti.  

 

Kuntien asiantuntijoilta kysyttiin hankkeen alkuvaiheessa ajatuksia koulutuksesta ja muusta 

yhteistyöstä, kunnille annettiin suhteellisen vapaa sana. Vastaajia oli 12/26 kuntaa.  

 

Minkälaisissa asioissa kuntien välistä yhteistyötä voisi mielestänne kehittää? (Esimerkkejä: 

tuotantoyhteistyö, kiertueet, koulutus kuntien työntekijöille, koulutusta luovan alan toimijoille) 

(Suomi + ruotsi) 

Allt ovan 

Kuntien välistä yhteistyötä voisi lisätä erityisesti kulttuurikasvatuksen ja kiertueiden osalta.  

Kiertueet, valmiit ohjelmapaketit, henkilökunnan koulutus, perinteiset juhlat yhteistyönä 

naapurikuntien kanssa kuten itsenäisyyspäivä, veteraanipäivä, kaatuneiden muistopäivä 

yms.  

Tuotantoyhteistyö ja yhteisten projektityöntekijöiden palkkaaminen, koulutukset työntekijöille 

ja infotilaisuudet luovan alan toimijoille (esim. koskien esiintymis- ja näyttelytiloja). 

luovan alan yhteiskoulutukset hyviä. 

Hyvinvointialueiden kanssa tehtävä yhteistyö 

Kulttuuritoiminnan ammattilaisten välinen vuorovaikutus: tapaamiset, koulutuspäivät eri 

aiheista (esim. moninaisuuden ja saavutettavuuden huomiointi kulttuurituotannoissa ja 

viestinnässä). 

Koulutusta luovan alan toimijoille, oman osaamisen tuotteistaminen. 

Edellä mainitut, sekä mainostaa yhdessä lähikuntien tapahtumia myös oman kunnan 

asukkaille. 

Kaikki edellä mainitut kiinnostavat. 

Kiertueet, koulutukset, muut suuremmat tapahtumat. 

Koulutus ja tuotantoyhteistyö 
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Kunnissa kohderyhmät osallistuivat toiminnan suunnitteluun vaihtelevasti. Kirkkonummella 

nuoret saivat äänestää valituista vaihtoehdoista joita toivoivat toteutettaviksi. Työpaja- tai 

leirimuotoisissa ohjaajat kuuntelivat osallistujia ja edettiin yhteisten toiveiden mukaan.  

 

Monessa kunnassa hyödynnettiin hankkeen alussa kerättyä tietoa, esim. vanhusneuvoston tai 

hyvinvointikoordinaattorin kautta.  

 

 

6. Hankkeen palautteista 

Hankkeessa käytettyinä tiedonkeruun menetelminä olivat Webropol- ja Forms-kyselyt sekä haastattelut 

ja keskustelut.  

Palautetta kerättiin tapahtumiin osallistuneilta sekä hankkeen kunnilta. Sekä 2024 että 2025 

Uudenmaan kulttuurimarkkinat -tapahtuma jälkeen lähti kaikille markkinoilla että foorumiin osallistuneille 

palautekysely, jossa pystyi myös erittelemään mihin tilaisuuteen oli osallistunut ja mistä antaa 

palautetta. Kunnilta kerättiin palautetta yleisesti hankkeesta raportoinnin yhteydessä täytettävällä Forms 

-lomakkeella sekä osan kanssa toteuteuissa palautekeskusteluissa syksyn 2025 aikana. Lisäksi 

palautetta saatiin suoraan sähköpostilla ja erilaisissa kohtaamisissa.  

Kunnista suurin osa keräsi palautetta omalta kohderyhmältään ja palvelun tuottajilta.  

Sidosryhmillä oli myös mahdollisuus vastata palautekyselyyn – myös nimettömänä – ja lisäksi heidän 

kanssaan käytiin palautekeskustelu tapaamisen yhteydessä viimeistään vuoden 2025 ensimmäisen 

neljänneksen aikana.  

Tapahtumista ja siellä mahdollistetusta verkostoinnista kerätty palaute vaikutti vuoden 2024 jälkeen 

siten, että palaute pyrittiin huomioimaan mahdollisimman hyvin vuoden 2025 tapahtuman suunnitteluun. 

Huomioitiin puuttuvia asioita, muutettiin tapahtumakarttaa toimivammaksi ja houkuteltiin paikalle 

enemmän esimerkiksi rahoittajia, koulutuksen järjestäjiä sekä mm. luovan alan osuuskunta 

esittelemään toimintaansa esimerkkinä yhdenlaisesta yrittäjyysmalli. Tätä toivottiin myös kevään 2025 

webinaarisarjan keskusteluissa.  

Vuoden 2024 markkinoiden palautteiden yhteydessä saatiin palautetta myös palveluiden tuottajilta 

kuntien hankintaosaamisesta ja yhteisesti laadituista ostoilmoituksista. Tämä palaute kerrottiin myös 

kunnille palautekokouksessa ohjaamaan kuntien toimintaa jatkossa. Käänteinen kilpailutus nähty 

monella tapaa hyvänä tapana, ja sen koettiin myös kannustavan jatkossa Kulttuuripankin käyttämiseen.  

 

Palautteita markkinoilta  

'Hyvä mahdollisuus tavata tapahtumien järjestäjiä. Toimivat järjestelyt. Monipuolinen 

tapahtuma. 

 

Kiitos kivasta tapahtumasta! Black box toimi hyvin markkinoille. Tosi kivasti oli kuntien 

edustajia paikala. Aika verkostoitumisele ja kiertelylle olisi kaivanut lisä. 
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Kulttuurimarkkinat ovat erinomaisen tärkeä tapahtuma - etenkin taiteilijoille ja luovan 
alan edustajille. Toivottavasti se järjestetään myös ensi vuonna 

 
Kulttuurimarkkinat oli varsin onnistunut tapahtuma. Taiteilijat joiden kanssa juttelin olivat 
tyytyväisiä varsinkin siihen että pystyi lyhyessä ajassa kohtaamaan laajasti 
kuntatoimijoita. Oli hienoa että myös rahoittajat ja järjestöt olivat paikalla. Tällaiset 
tilaisuudet  jotka kokoavat toimijajoukkoa laajalti edistävät yhdessä toimimista. Myös se 
miten Uudenmaan kunnat on saatu mukaan on upeaa. Selvästi kehittää niiden 
kulttuuriosaamisen monipuolistumista. Onnistunut konsepti ja kulttuuripankkikin tarvitsee 
rinnalleen markkinoiden kaltaista kohtaamista.     

 
Kulttuurimarkkinat oli vapaankentän toimijalle arvokas paikka tavata kuntien ja muiden 

tuotantolaitosten edustajia. 

 

Culture Market was organised in such a tiny spot, but it was buzzing. We would really 

like to see it in a bigger space next year. 

 

Palautetta kunnilta hankkeesta yleisesti:  

Uudenmaan Kulttuurimarkkinat -hanke oli erittäin hieno kokemus ja pienen kunnan 

kulttuuribudjetissa 3000 € on iso raha. Kiitos tästä mahdollisuudesta! 

Muutama tarjous oli myös varteenotettava, ja voisimme tulevaisuudessa olla heihin 

yhteydessä mahdollista yhteistyötä ajatellen. 

Markkinoilla sai hyviä tarjouksia eri ohjelmista, joita voidaan tilata eri kunnan palveluihin tai 

kulttuuritiloihin ohjelmaksi kuntalaisille. Resurssien mukaan tilaamme kulttuuria. 

Saimme paljon mielenkiintoisia tarjouksia ja hyvän läpileikkauksen aiemmin meille 

näkymättömään kulttuuritarjontaan. 

Jatkamme mahdollisesti yhteistyötä samojen tuottajien kanssa 

Hankkeen tarjouspankista jäi paljon hyviä ideoita varastoon kokeiltavaksi tulevaisuudessa. 

Hyvä, tuloksekas hanke, josta oli aitoa iloa kuntaan ja mahdollisuus kokeilla jotakin, joka 

perustyössä jäisi tekemättä. Erilaisten hallinnon ja yleistason kehittämishankkeiden sijaan 

pienissä kunnissa arvostamme hankkeita, joista seuraa myös kuntalaisen arjen tasolla 

näkyvää konkretiaa, ja jossa hankerahoitusta suoraan siirretään myös kuntien 

käytettäväksi. 

Varastoon jäi niin paljon hyviä vaihtoehtoja, että todennäköisesti käännymme heidän 

puoleensa jatkossa. 

Hankeavustus oli suhteessa työmäärään todella pieni. 

Kiitos, nämä ilahduttivat paljon heikommassa asemassa olevia henkilöitä, jotka pääsevät 

vähemmän osallistumaan kulttuuritoimintaan. 

För stadens del var projektet ett lyckat sätt att komma i kontakt med den här gruppen som 

"administrativt" huvudsakligen sortera under LUVN. Det finns ändå en koncentration av dem 
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i vår stad och det nyttig och viktig interaktion för dem att få delta i kulturaktiviteter på sina 

egna villkor. 

 

Palaute kuntien toiminnasta sekä toimintaan osallistuneilta asukkailta.  

 

Saimme paljon kiitoksia osallistujilta. Osallistuja olivat tyytyväisiä että pääsivät jakamaan 

omia tarinoitaan. 

 

 Projekti sai positiivista palautetta. 

Mukavaa tekemistä, haluan oppia lisää soittimista, näitähän voi tehdä itse 

Ihan hyvää palautetta. 

Sanattomat ja omalla kotikielellä järjestettävät tapahtumat tavoittavat uusia yleisöjä. 

Palautetta saatiin oppilailta. Pitivät esityksestä, joka sai heidät miettimään valtaa ja sen 

käyttöä. 

Pelkästään positiivista ja sen pohjalta jatkamme hankeen hengessä vuonna 2026. 

Erittäin positiivista yhteislaulutilaisuuksista. Lisää toivottiin, ja jo vanhustenviikolla 

toteutettiin yhteislaulutuokiota Seniorijuhlassamme. 

”Työntekijät pitivät sisällöstä, nuoriin saatiin hyvä yhteys ja osallistuminen kasvoi kevään 

aikana. Haasteina olivat piirtämiseen liittyvät vaikeudet ja nuorisotilan passiivinen kulttuuri, 

joka vaikutti osallistumiseen.. ” 

”Osallistujat nauttivat toiminnasta ja se soveltui erilaisille ryhmille..” 

Esityksiin oltiin tyytyväisiä ja kuntalaiset olivat ilahtuneita, että kaikki ikäryhmät ja kunnan 

kaksikielisyys huomioitiin. 

Kursen upplevdes som bra: så gott som alla var helt av samma åsikt och ett par delvis av 

samma åsikt. Kursens innehåll motsvarade deltagarnas förväntningar; kursen var väl 

strukturerad och planerad, undervisningen var kvalitativ och hade tydliga inlärningsändamål 

och kursens längd var lämplig. Desstuom skulle alla rekommendera kursen till en vän 

Kommentarerna prisade också ledare, och barnen tackade för en jätterolig kurs.   

Nuoriso-ohjaajien mukaan "Vaikka osallistujia ei ollut paljon, toiminta sujui todella hyvin – 

laatu korvaa määrän."  

Eräs osallistujan vanhempi lähetti palautetta englanniksi:  

“I would just like to thank you and the Instructor for today's Manga Workshops and the 

opportunity to be part of it. XX  had an absolute great time. I checked in during and had a 

quick chat with the gentleman, which was delightful and it is great to see someone so 

passionate about the Genre. We did not ask him his name, but will appreciate if you will 

convey our best wishes to him.”  
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Karkkilan penkkiprojekti herätti ehkä alkuun huolta siitä saako penkki olla jatkossa 

rauhassa, mutta kokemus on ollut positiivinen:  

Osa nuorista osallistui vain kerran, osa kävi kaivertamassa useamman merkin eri 

työpajoissa. Yksittäisille kävijöille kokemus on ollut yleensä mukava arjen piristys, ja 

osallistuminen on tietysti ollut myös vapaaehtoista. Moni olisi halunnut piirtää ja kaivertaa 

pidempäänkin, kuin olisi ollut aikaa. 

Nuorten kanssa on samalla pystytty keskustelemaan kaupunkikuvasta ja siitä, onko nuorille 

sopivia paikkoja tarpeeksi. Tavoitteena oli samalla jutella siitä, miten yhteistä kaupunkitilaa 

pystyttäisiin pitämään siistinä ja kunnossa… Pieni 5–10 nuoren joukko kulki mukana koko 

hankkeen ajan seuraten penkin valmistumista ensimmäisistä puulankkujen höyläyksestä 

aina paikalleen sijoitetun penkin avajaisiin saakka. Projektilla oli tälle joukolle tärkeää, 

yhteisöllistä merkitystä, jossa taiteilijan läsnäolo loi kannustavan ilmapiirin oman kulttuurisen 

identiteetin tutkiskelulle vapaa-ajalla. 

Valmis penkki on herättänyt positiivista palautetta, ja otettu vakiintuneeseen käyttöön 

hengailupaikaksi. Penkki on myös pysynyt ehjänä ja säilynyt vailla ilkivaltaa. 

Hankkeen näkyvyydestä Mediassa:  

Hankkeesta tiedotettiin pääosin Uudenmaan liiton omilla kanavilla. Eniten näkyvyyttä hanke sai 

sen alkuvaiheessa sosiaalisen median kanavilla jaettujen uutisten kautta, joissa julkaistiin tietoa 

hankkeen käynnistymisestä, tulevista infoista sekä syksyllä -24 avattavista tarjouspyynnöistä.  

Uudenmaan kulttuurifoorumin kanssa yhteiset tiedotteet ennen tapahtumia saivat näkyvyyttä, 

erityisesti vuoden 2024 tapahtuma kuntien laatimat ilmoitukset edellä. Radio Suomen aamun suora 

lähetys Musiikkitalolta:  https://areena.yle.fi/1-71595036 

Vuoden 2025 yhteinen mediatiedote Uudenmaan kulttuurifoorumista sai lisänäkyvyyttä 

yhteistyökumppaneiden jakamana. 

Paikallislehdissä nostettu sekä hanketta että alueen omia tapahtumia: Östra Nyland Loviisassa, 

Västra Nyland Siuntiossa sekä Etelä-Uusimaa uutisoi hankkeesta ja markkinat -tapahtumassa 

syksyllä 2024.  

Kuntien tapahtumista Karkkilan tapahtuma sai alueellaan eniten mediaosumia, projektiin 

osallistettu nuoria aktiivisesti sosiaalisen median ja kaupungin omien kanavien kautta.  

  

https://areena.yle.fi/1-71595036
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7. Kuntien kokonaiskulut hankkeen 

toteutuksissa  

Kunnat budjetoivat hankkeen puitteissa toteutettavaan toimintaan siihen delegoidun 3000€ lisäksi myös 

omaa rahaa vaihtelevasti. Kaikki eivät ehtineet raportoida kuin 3000€ osan toteutusten ollessa osin 

kesken muun rahan osalta, mutta toisaalta esim. Siuntio oli budjetoinut hankkeessa toteutettavaan 

tapahtumaviikkoon n. 6000€ ja käytti lopulta palveluiden ostoihin n. 9000€. Ostot toteutettiin 2024 

markkinoiden myötä saatujen tarjousten perusteella joten he raportoivat koko summasta.  

Alla yhteenveto kuntien kokonaiskuluista (Alv 0%):  

Kunta  € 
Askola 3236,08 
Espoo 3000 
Hanko 3397,06 

Helsinki 3000 
Hyvinkää 3101,95 

Inkoo 3937,56 
Järvenpää  3637,15 
Karkkila 3749,37 
Kauniainen 3585,6 
Kirkkonummi 5000 
Lapinjärvi  3005,23 
Lohja  4 994   

Loviisa 3500 
Myrskylä  3000 
Mäntsälä  3000 
Nurmijärvi  3000 
Pornainen  3254,88 

Porvoo 3000 
Pukkila 3218,26 
Raasepori 3840,5 
Sipoo  6435 
Siuntio 9066 
Tuusula  3000 
vantaa  3640 
Vihti 3000 
 Yhteensä 89604,64 

 

Lopputulos kunnissa: 89604,64€, 223 tilaisuutta ja 4993 käyntiä tilaisuuksissa.  
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